

Verksamhetsberättelse SFMR 2019

Medlemmar

Vid ingången av 2019 uppgick medlemsantalet till 1477 medlemmar.
Vid slutet av 2019 uppgick antalet till 1537 stycken, vilket innebär en lätt ökning.

Hedersmedlemmar

Styrelsen har under 2019 utsett Lott Bergstrand och Ola Björgell till hedersmedlemmar i Svensk Förening för Medicinsk Radiologi.

Styrelsemöten

Styrelsen har under året haft tre ordinarie styrelsemöten, ett styrelsemöte separat om subspecialisering, och därutöver frekvent kontakt via telefon och mail i frågor som berör vår förening.

Styrelsen

Styrelsen har under året bestått av:

Henriettæ Ståhlbrandt (ordförande)
Anders Sundin (vice ordförande och redaktör)
Ida Blystad (sekreterare)
Pia Maly Sundgren (vetenskaplig sekreterare)
Anders Wennerberg (facklig sekreterare)
Peter Hochbergs (kassör)
Mats Geijer (webmaster)
Övriga ledamöter: Katrine Riklund Åhlström, Adel Shalabi, Peter Leander, Mattias Bjarnegård, Tomas Bjerner, Christina Christoffersen, Sara Sehlstedt, John Brandberg, Mathias Axelsson, Magnus Persson

Ungt Forum har representerats av Yngve Forslin och Sara Shams.

Valberedningen har bestått av Maria Lindblom, Anders Magnusson och Åse Johnson (sammankallande).

Aktiviteter

Totalt sett har medlemsantalet ökat, vilket stöttar oss som förening i våra kontakter med svensk hälso- och sjukvård.

Under året har föreninge fortsatt jobba med att införa riktlinjer för remittenter (iGuide) i Sverige, och deltagit i mediaaktiviteter kring detta. Föreningen har även representation i den nationella arbetsgrupp (NAG) som tittar på denna fråga.

En annan fråga föreningen haft fokus på är subspecialisering, där vi har kontakt med Socialstyrelsen, svenska läkaresällskapet och våra delföreningar.

En flytt av vår hemsida till undersida hos Sveriges läkarförbund har initierats. Ett uppdrag från föregående årsmöte har varit att se över formatet för vår tidning Imago Medica. Detta har gjorts och beslutats att fortsätta med pappersform, men att parallellt arbeta med att ta fram nya digitala format för att kommunicera med våra medlemmar.

SFMR har stöttat ett multidisciplinärt möte kring thyreoidea/parathyreoidea med 25 000 kr.

En del tid har lagts på att involvera svenska radiologer i arbetet med nationell kunskapsstyrning, Standardiserade Vårdförlopp, samt uppföljning av dessa.

SFMR har även varit representerade i LÖF - Säker Traumavård.

Föreningen har även svarat på ett urval av remisser från Sveriges Läkarförbund, Svenska Läkaresällskapet samt Socialstyrelsen, bland annat genom ett försök att kartlägga radiologbristen nationellt.

Vår medlemstidning Imago Medica har kommit ut med fyra nummer.

Flera ledamöter har även varit engagerade i vår Europeiska Förening, European Society of Radiology, ESR.

Föreningen är även representerad i ett Kvalitetsutskott samt ett Kontrastmedelsutskott, tillsammans med andra yrkeskategorier aktiva inom Radiologi, samt i ett IT-utskott samt ett strålsäkerhetsutskott.

Röntgenveckans organisations har setts över, och ett grupp för att arbeta med röntgenveckefrågor med kontinuitet över åren är framtagen. Denna består av representanter från SFMR, SFR (Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor) och lokal arrangör.

Möten och kurser

Under 2019 ordnades Röntgenveckan i Jönköping, som blev lyckad. Styrelsen anser att det är bra med en fördelning av Röntgenveckan på större och mindre, universitets- respektive icke-universitetsorter.

Ordförande, sekreterare och kassör har även träffat motsvarande personer från Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor för att prata om gemensamma frågor.

Under Röntgenveckan anordnades ett möte där styrelsen för SFMR träffar sina delföreningar för att dryfta aktuella frågor.

Via delföreningarna ordnar SFMR kurser inom radiologins delområden.

Stipendier

Styrelsen har även i samarbete med företag betalat ut 132 000 kr i stipendier för att stötta svensk radiologisk forskning.

Föreningen har även delat ut stipendier till medlemmar som haft accepterade abstract på Röntgenveckan och ECR.

Svensk Förening för Medicinsk Radiologi delar även ut ett pris för bästa läkarstudentuppsats med inriktning radiologi.

Ekonomi

Föreningens ekonomi är fortsatt mycket god, med de huvudsakliga inkomstkällorna Röntgenveckan och medlemsavgifter. Detta möjliggör satsningar såsom de fem avgiftsfria medlemsåren för ST-läkare. Styrelsen beslutade även om att betala anmälningsavgiften till European Diploma of Radiology som skrivs i Sverige, för de första 15 anmälda som gör ST i Sverige och är medlemmar i SFMR.

Planer för att ytterligare låta pengarna gå tillbaka till medlemmarna i form av utökade stipendier etc pågår.

Föreningens huvudsakliga utgift är medlemstidningen Imago.

Med bakgrund av detta föreslås en oförändrad nivå på medlemsavgiften under 2020 års årsmöte.

Eksjö, 2020-09-11

Henriettæ Ståhlbrandt
Ordförande

Ida Blystad
Sekreterare